

## **Protokoll fört vid styrelsemöte med Envikens IF 6/5-24**

Närvaro: Lukas Nilsson, Timmy Kratz, Fredrik Söderström, Michaela Wikberg Gnojek, Tommy Back, Nova Quiding Roos, Edvin Andersmats, Anna Olars

### **Föregående protokoll (styrelsemöte)**

- Michaela undersöker vad som kan göras för att locka fler ledare då behov finns.
- Styrelsemedlemmar som ej har tillgång till kontot på Bjursås sparbank ska få tillgång och Anna ska få behörighet att kontrasignera.
- Marit ska undersöka bland några personer som kanske kan hjälpa till att skapa en enkät som kan skickas ut till föreningens medlemmar.
- Michaela ska börja skriva ihop ett policy-dokument utifrån en mall hon hittat.
- Melwin Norling närvarade och diskuterade förbättringar på hockeyplan. Tommy ska undersöka möjlighet att köpa in material till nya skottplattor.
- Fortsatt strul med laget.se. Tommy har haft och ska ha ett nytt möte med Sportadmin för att diskutera om de kan vara ett alternativ att byta till.
- Mötet bestämde att på styrelsemötet den 3/6 kl 19:00 ska krisplanen fastställas. Sektionerna bör närvara.

## **Rapport från sektionerna**

### **Innebandy**

Fredrik gör en kort sammanfattning av säsongen som gått. Det har varit stor aktivitet både bland ungdomar/spelande, publik osv. Det har gått bra för de allra flesta lagen seriemässigt. Sektionen har haft stort fokus på att hålla kostnader nere/ samt ha bra struktur på hur allt planeras under matchdagar samt på attityd och "kultur" under matcherna (mycket pga en del incidenter runt om i Dalarna).

### **Skidor/spolgrupp**

Man har ställt ett litet "hus" vid elljusspåret för att hushålla "groomern" som tidigare stått uppe på Lensberget. Skotern som tidigare använts vid elljusspåret kommer istället att användas för att dra spår uppe på Lensberget.

Basketställningar är uppsatta på hockeyplan. Nät har också satts upp för att puckarna inte ska åka för långt ut bakom hockeyplan. Man tar även upp att det finns önskemål om att byta ut det härdade glaset mot ett vanligt flätverksstängsel.

Beslut togs att betala Rune Trans 26500 kr för reparation av motor på hockeyplanens ismaskin.

### **Ekonomisk rapport**

Disponibelt belopp: 282 574 kr.

Mötet diskuterar att vi fortfarande bara fått in medlemsavgifter för 600 medlemmar (förra året var det 750 betalande). Trots utskick på sociala medier samt laget.se. Problemet med laget.se är att 1. Vi har inte någon som är ansvarig för medlemsregistret och 2. Det är en hel del personer som inte har epostadress (eller har fel epostadress) angiven. Mötet diskuterar också huruvida föreningen ska fortsätta ha fakturautskick via laget.se eller om vi ska återgå till att "åka runt och lägga lappar i lådor" då detta gav mycket större effekt (särskilt i antalet stödmedlemmar).

Nova anmäler sig som intresserad att prova på att ordna upp i medlemsregistret på laget.se.

### **Hallen AB**

Solceller är nu installerade (ej inkopplade/aktiverade).

Vecka 27 är det stängt för höjdstädning, fönsterputs mm.

### **Övrigt**

#### **Registerutdrag**

Kent lyfter att det finns en del personer som är ledare och ännu inte har lämnat in registerutdrag för året. Vi fortsätter att jaga dessa personer, och de kommer att stängas av från sina ledarroller om det inte lämnas in inom kort då fotbollssäsongen har dragit igång.

#### **Laminator**

Laminator är inköpt för att kunna sätta upp lappar utomhus mm. Fredrik tipsar om att i Linghed så har man satt upp QR-koder på olika ställen i byn där det står att "man får gärna swisha en valfri slant när man utför en aktivitet". Detta tar vi med oss.

#### **Enviksdagen**

Vi kommer att ha ett tält uppsatt precis som förra året. Det är ett bra tillfälle att visa upp föreningen för mycket folk, och förra året var uppskattat. Fredrik lånar ut tält. Michaela samordnar aktivitet och priser.

Förslagsvis sätts "Swisha ett bidrag-lapp" upp där.

### **Förväntningar**

Anna går igenom förväntningar på styrelseledamöter för de nya ledamöternas skull.

### **Svenska Skidspelen - fastställa en ny struktur**

Fredrik tar upp att det är svårt att få folk att ställa upp på aktiviteter som det förväntas att man ställer upp på om man ska vara aktiv eller ledare i föreningen. "Vi säljer ingenting i denna föreningen (kakor, underkläder osv), så då ska man ställa upp på de få tillfällen då vi arbetar på DAK eller Svenska Skidspelen". Det är också (allra helst för Svenska skidspelen) en väldigt tvetydig och komplicerad anmälningsprocess.

Edvin fixar ett möte i slutet på augusti eller början av september där vi gemensamt sätter upp exakt hur anmälningar ska gå till i alla sektioner/lag. Minst en medlem från varje sektion ska. Förslag: måndag 19 augusti.

Vi är öppna för att samarbeta med Linghed om det skulle hjälpa.

Michaela och Fredrik ska ha möte med Cecilia från SISU (vår kontaktperson där) för att bland annat diskutera hur man kan engagera folk i en förening.

### **Leksands IF - Dalarna i rörelse**

Vi har fått in mail från Leksands IF om en aktivitet som kallas "Dalarna i rörelse". Anna vidarebefordrar detta till sektionerna för att se om intresse finns.

**Nästa möte: 3/6-24 kl 19:00 (kl 20:00 ska vi arbeta med krisplan)**

Edvin Andersmats